[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2021  № 81
д. Сусолово

	О внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы

      В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В паспорт муниципальной Программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 173 от 15.11.2013 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования программы является бюджет Великосельского сельского поселения. Всего объем финансирования составляет: 24 971,1 тыс. руб. По годам реализации финансирование программы составляет:
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	1450,9
	0
	1450,9

	2015
	0
	0
	0
	1862,5
	0
	1862,5

	2016
	0
	0
	0
	2270,2
	0
	2270,2

	2017
	0
	40,4
	0
	2438,8
	0
	2479,2

	2018
	0
	108,3
	0
	3473,1
	0
	3581,4

	2019
	0
	51,5
	0
	3887,3
	0
	3938,8

	2020
	210,1
	523,8
	0
	1883,4
	35,9
	2653,2

	2021
	0
	522,3
	0
	2461,0
	59,6
	3042,9

	2022
	0
	0
	0
	1846,0
	0
	1846,0

	2023
	0
	0
	0
	1846,0
	0
	1846,0

	ВСЕ
ГО
	210,1
	1246,3
	0
	23419,2
	95,5
	24971,1

1.3. Раздел «Мероприятия к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2023 годы», изложить в прилагаемой редакции:

1

МЕРОПРИЯТИЯ
к муниципальной программе «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2023 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	1.1.1
1.1.2
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	1333,5
	1430,5
	1568,2
	1954,0
	2042,9
	1909,4
	1283,6
	1554,0
	1554,0
	1554,0

	2
	Реализация подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2023 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	1.2.1
1.3.1
1.3.2
1.3.3
1.3.4
1.3.5
1.3.6
1.3.7
1.3.8
1.3.9
1.3.10
1.3.11
1.3.12
1.3.13
1.3.14
1.3.15
1.3.16
1.4.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	117,4
	432,0
	702,0
	525,2
	1538,5
	2029,4
	516,1
	715,0
	23,1
	100,0

	Областной бюджет (Компенсация затрат по профилактики COVID-19)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	46,2
	0
	0
	0

	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	339,0
	0
	0
	0

	Областной бюджет (ТОС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	69,5
	59,0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной подпрограмме:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	970,8
	774,0
	23,1
	100,0

	3
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Великосельского сельского поселения на 2020-2023 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020-2023
	2.1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	398,8
	661,9
	215,9
	100,0

	4
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Великосельского сельского поселения на 2020 – 2023 годы»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020-2023
	3.1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	53,0
	53,0
	53,0

2. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы» заменив:
2.1. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: «4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: 7 251,4 тыс. руб.»
	Год
	Источник финансирование (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	0
	0
	0
	117,4
	0
	117,4

	2015
	0
	0
	0
	432,0
	0
	432,0

	2016
	0
	0
	0
	702,0
	0
	702,0

	2017
	0
	40,4
	0
	484,8
	0
	525,2

	2018
	0
	108,3
	0
	1430,2
	0
	1538,5

	2019
	0
	51,5
	0
	1977,9
	0
	2029,4

	2020
	0
	454,7
	0
	516,1
	0
	970,8

	2021
	0
	59,0
	0
	715,0
	0
	774,0

	2022
	0
	0
	0
	23,1
	0
	23,1

	2023
	0
	0
	0
	139,0
	0
	139,0

	ВСЕ
ГО
	0
	713,9
	0
	6 537,5
	0
	7 251,4

2.2. Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2014 – 2023 годы», изложить в прилагаемой редакции:

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство территории Великосельского сельского поселения на 2014-2023 годы»

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
 показатель (номер целевого показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача – Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства Великосельского сельского поселения

	1.1.
	Количество проведенных встреч по вопросу благоустройства территории поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	1.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача – Улучшение внешнего облика территории Великосельского сельского поселения

	2.1
	Обкашивание территории
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	2.1.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	39,9
	117,0
	291,4
	180,1
	88,6
	74,5
	34,1
	30,0
	23,1
	30,0

	2.1.1
	Обкос территории на заброшенных участках в д. Сысоново, д. Большие Боры
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.1.
	Областной бюджет
(Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,4
	0
	0
	0

	2.1.2
	Обкашивание территории поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.1.
	Областной бюджет (Компенсация затрат по профилактики COVID – 19)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23,1
	0
	0
	0

	2.2.
	Вырубка кустарников
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	2.2.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	77,5
	184,1
	184,3
	185,3
	154,4
	104,6
	0
	50,0
	0
	0

	2.2.1.
	Обрезка деревьев и кустарников на территории д. Высокое, д. Тулебля
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.2.
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	15,4
	0
	0
	0

	2.2.2
	Вырубка кустарников
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.2.
	Областной бюджет (Компенсация затрат по профилактики COVID – 19)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23,1
	0
	0
	0

	2.3
	Уборка и вывоз мусора с территории поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	2.3.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	32,1
	111,7
	55,9
	10,4
	109,9
	50,5
	70,0
	0
	39,0

	2.4.
	Строительство детской горки в д. Астрилово
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015
	2.4.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	40,7

0

0

0

0

0

0

0

0

	2.5.
	Приобретение детского уличного комплекса д. Большие Боры
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015
	2.4
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	99,0

0

0

0

0

0

0

0

0

	2.6.
	Приобретение детского уличного комплекса д. Великое Село
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2016
	2.4.
	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

	2.7.
	Приобретение детского уличного комплекса д. Сусолово
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
	2.4.
	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0

0

0
	91,6

0

0

0

0

0

	2.8.
	Приобретение детского уличного комплекса д. Астрилово
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2016
	2.4.
	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0
	73,3

0

0

0

0

0

0

0

	2.9
	Реализация проекта местной инициативы благоустройство дворовых территорий жителей ТОС «Сусолово» - «установка двух беседок»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2017
	2.5.
	Областной бюджет

0

0

0
	40,4

0

0

0

0

0

0

	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0

0
	15,6

0

0

0

0

0

0

	2.10
	Ремонт пешеходных мостов на территории поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
	2.6.
	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0

0

0
	114,3

0

0

0

0

0

	2.11
	Подвоз песка на детские площадки
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
2021
	2.7.
	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0

0

0
	51,2
	124,5

31,7

0

13,8

0

0

	2.12
	Установка уличных тренажёров на территории ТОС «Тулебля»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
	2.5.
	Областной бюджет

0

0

0

0
	54,15102

0

0

0

0

0

	Бюджет Великосельского сельского поселения

0

0

0

0
	43,0

0

0

0

0

0

	2.13
	Обустройство детской игровой площадки на территории ТОС «Великое Село»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
	2.5.
	Областной бюджет

0

0

0

0
	54,15102

0

0

0

0

0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	43,0
	0
	0

0

0

0

	2.14
	Содержание мест захоронения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
2020
2021
2022
	2.8.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	277,9
	169,5
	54,0

265,9

0

35,0

	2.14.1.
	Уборка и вывоз мусора и спиленных деревьев с территории гражданских кладбищ д. Косино и д. Астрилово
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020

	2.8.
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	107,1
	0
	0
	0

	2.14.2
	Удаление аварийных деревьев с гражданских кладбищ поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020

	2.8.
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	74,0
	0
	0
	0

	2.14.3
	Оборудование мест (постаментов) для прощания с усопшими на гражданских кладбищах поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020

	2.8.
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	44,4
	0
	0
	0

	2.15
	Углубление и восстановление профиля канав
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
2020
2021
	2.9.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	125,4
	87,0
	26,5

49,5
	0

0

	2.16
	Работы по удалению старых и поврежденных деревьев с территории поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
2020
2021
	2.10.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	15,0
	307,4
	107,8

100,8
	0

0

	2.17
	Приобретение уличных тренажеров
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
	2.11.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	196,0
	111,8
	0

0

0

0

	2.18
	Приобретение контейнеров для мусора
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
	2.12.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	52,5
	0
	0

0

0

0

	2.19
	Содержание, обслуживание и ремонт элементов благоустройства
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
2020
2022
	2.13.
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	162,3
	263,5
	57,1

20,0

0

35,0

	2.19.1
	Обкос травы на детских игровых площадках
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020

	2.13.
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14,3
	0
	0
	0

	2.19.2
	Ремонт элементов благоустройства на детских игровых площадках сельского поселения д. Астрилово, ст. Тулебля
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020

	2.13.
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	18,3
	0
	0
	0

	2.20
	Обустройство контейнерных площадок на территории поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
	2.14
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	32,7
	0
	0

0

0

0

	2.21
	Приобретение информационных стендов
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2018
2019
2020
	2.15
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	12,8
	10,2
	6,0

0

0

0

	2.22
	Обустройство детской игровой площадки на территории ТОС «Высокое»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2019
	2.5
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	51,468
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	45,0
	0
	0
	0
	0

	2.23
	Ремонт дворовой территории ТОС «Сусолово»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2019
	2.5
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	425,164
	0
	0
	0
	0

	2.24
	Обработка территории поселения от борщевика Сосновского
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2019
2020
	2.5
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	90,0
	95,0
	95,0
	0
	0

	2.25
	Проведение дезинфекции общественных территорий поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.17
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	52,1
	0
	0
	0

	2.26
	Обустройство стоянки для автомобилей у д. 4 д. Сусолово
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.18
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26,2
	0
	0
	0

	2.27
	Приобретение беседки на детскую игровую площадку ст. Тулебля
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.19
	Областной бюджет (Резервный фонд Пра-ва РФ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	23,9
	0
	0
	0

	2.28
	Ремонт Большеборского СДК на территории ТОС «Большие Боры»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2020
	2.5
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	69,5
	0
	0
	0

	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33,0
	0
	0
	0

	2.29
	Ремонт Астриловского СДК на территории ТОС «Астрилово»
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2021
	2.5
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	59,0
	0
	0

	3.
	Задача – Содержание техники, находящейся на балансе Администрации сельского поселения

	3.1.
	Ремонт техники, находящейся на балансе администрации поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2014-2023
	3.1
	Бюджет Великосельского сельского поселения
	0
	95,2
	41,3
	7,5
	4,6
	54,9
	0

0

0
	5,5

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

  Заместитель Главы администрации
 Великосельского сельского поселения                                            О.А. Павлова

image1.png